Ponto de abastecimento com capacidade de 30m3  de 

armazenagem, classificado no código F-06-01-7, porte pequeno e extração de cascalho  

em jazida com área de 3,13ha. [...].” 

Após análise dos impactos das atividades licenciadas foi fixada 

compensação ambiental no valor de R$ 215.332,58 (duzentos e quinze mil, trezentos e 

trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos).  

Contudo, a recorrente não concorda com os valores fixados a título 

de compensação ambiental, por serem excessivos, a ensejar na sua redução, conforme 

fundamentos apresentados nos tópicos abaixo. 

III.1 – SILVICULTURA - ATIVIDADE QUE NÃO GERA